

## Wir trauern um Carlo Klimmek

Mit großer Betroffenheit erreichte uns am 7. März 2023 die Nachricht, dass unser geschätzter Kollege und langjähriger Mitarbeiter Carlo Klimmek verstorben ist. Vorstand, Institutsleitung und Belegschaft des SIKOSA e. V. trauern um einen wunderbaren Menschen, der nicht nur ein engagiertes Mitglied unseres Teams war, sondern auch ein Freund und Vorbild für uns alle.

Als kompetenter Fachlehrer hat Herr Klimmek uns mit seiner Professionalität, Leidenschaft und Loyalität beeindruckt. Seine Arbeit hat das Studieninstitut bereichert und ihm zu großem Erfolg verholfen. Generationen von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in den kommunalen Verwaltungen hat Herr Klimmek in ihrer beruflichen Entwicklung begleitet. Mit seiner Expertise hat unser Kollege mehrere Publikationen verfasst und viele Kommunen in Sachsen-Anhalt unterstützt. Wir sind dankbar für die Zeit, die wir mit ihm verbringen durften und werden Carlo Klimmek stets in dankbarer Erinnerung behalten.

Unsere Anteilnahme gilt in dieser schweren Zeit seiner Familie und seinen Freunden. Carlo Klimmek wird in unseren Gedanken und Herzen stets einen Platz haben.

In tiefer Trauer

Vorstand, Institutsleitung und Belegschaft Studieninstitut für kommunale Verwaltung Sachsen-Anhalt e. V. (SIKOSA)

Im Haus 2, 1. OG, haben wir einen Ort des Gedenkens eingerichtet. Dort besteht die Möglichkeit, innezuhalten und Kondolenzbekundungen, Gedanken und Erinnerungen niederzuschreiben und unseren Kollegen Carlo Klimmek auf diese Weise zu ehren.